云计价格[2003]8号

各地、州、市计委：

现将《国家计委关于印发<招标代理服务收费管理暂行办法>的通知》，（计价格［2002］1980号）转发给你们，并提出如下意见，请一并贯彻执行。

一、招标代理服务收费为经营服务性收费，招标代理服务机构必须凭有效的营业执照和相应的资质证明，到同级价格主管部门申领经营服务性收费许可后，方可收费，实行亮证收费。

二、出售招标文件可收取编制成本费。招标文件由招标人委托招标代理服务机构进行编制的，由招标代理服务机构向投标人收取。

三、出售招标文件暂按以下价格执行：工程类，每份最高不得超过 1200元；货物类，每份最高不得超过 1000元；服务类，每份最高不得超过600元。招标代理机构应招标人的委托需对投标人的资格进行预审，并单独出具相关资格预审文件的，可另行收取资格预审文件成本费，每份最高不得超过 100元（不单独出具资格预审文件的不得收费）。此价格为全省最高限价，具体收费标准由招标单位或招标代理机构本着公平、合理的原则，根据项目的实际情况制定。

四、招标代理服务机构接受招标人委托并提供相应服务，除招标代理服务费和招标文件编制成本费，以及按第三项规定需单独进行资格预审的投标人资格预审文件成本费以外，不得再以任何理由和借口收取其它费用。

五、  规定从2003年1月1日起执行。

二OO三年一月三日

招标代理服务收费标准

          费率

中标金额（万元）
	货物招标
	服务招标
	工程招标

	100以下
	1.5%
	1.5%
	1.0%

	100-500
	1.1%
	0.8%
	0.7%

	500-1000
	0.8%
	0.45%
	0.55%

	1000-5000
	0.5%
	0.25%
	0.35%

	5000-10000
	0.25%
	0.1%
	0.2%

	10000-100000
	0.05%
	0.05%
	0.05%

	1000000以上
	0.01%
	0.01%
	0.01%

注：1.按本表费率计算的收费为招标代理服务全过程的收费基准价格，单独提供编制招标文件（有标底的含标底）服务的，可按规定标准的30%计收。

 2.招标代理服务收费按差额定率累进法计算。例如：某工程招标代理业务中标金额为6000万元，计算招标代理服务收费额如下：

100万元×1.0%=1万元

（500-100）万元×0.7%=2.8万元

（1000-500）×0.55%=2.75万元

（5000-1000）×0.35%=14万元

（6000-5000）×0.2%=2万元

    合计收费=1+2.8+2.75+14+2=22.55（万元）